quibuslibet hominibus, quos superbos significat tanquam solitudinem gerentes in animo, dum solos se rideri volunt, quibus ad perfectionem unitas deesse probatur. Cum enim, inquit, quisque a vera unitate livellitur, suæ potestatis esse cupiens, per superbiam utique divellitur. Non enim sequitur unum quod Deus est, ideoque ut ipse ait in nonaginta novem ovibus, ponit eorum significationem. Qui de se quidem præsumentes, peccatoribus ad salutem redeuntibus se anteponunt. Unum itaque deest, et ad novem, ut decem sint, et ad nonaginta novem, ut centum sint; et si per ceteros hujusmodi numeros hoc consideres, ita invenies. Variari namque per brevitate[m] et magnitudinem eorum numeri possunt, quibus unum deest ut perficiantur, ipsum vero unum sine varietate in sese manet. Qui cum accesserit nonaginta novem ovibus in solitudine suorum delictorum commorantibus, centenarius perfectus numerus redintegratur. Quia nisi per poenitentiam omnes peccatores receperint hanc unitatem in se Deo reconciliati, 744 extra hunc numerum qui in dextris levatus coronam exprimit, remanebunt. Pia quidem intelligentia sanctissimi doctoris, sed illa verior commendatur in qua reliqui omnes tam Græcorum quam Latinorum doctores concordare videntur. Et omnis hæc parabola hoc insinuat, quod pius pastor inde ad nos venit, ubi eas oves reliquit, non imperfectas aut vitiatas, sed in minuto numero propter eos qui ceciderant. Qui profecto numerus ex unitate restauratur, ut centenarius perfectus in dextris inveniatur, et ideo non quinquaginta, non ducentas dixit, sed centum. Et ex his unam perdidit, ut ostenderet, non ex damno tantum fuisse dolorem in cælo, verum etiam et ex numero. Namque amissio unius totum dissipaverat centenarium numerum; quia et dexteram redegerat ad sinistram, ut dispendio unius sinistra clauderetur omnia, et dextra nihil haberet. Nonagesimus et nonus numerus in sinistra latet clausus, et constrictus hæret, et tenetur conclusus. Qui tamen ubi unius perceperit et senserit augmentum, mox ad palmam dexteræ transit, mox centenarii numeri pervenit ad coronam, non quod angelorum illorum qui remanserant, quos reliquit, ulla esset imperfectio, sed imminutio numeri certa imperfectio erat, quia qui facit esse quæ non sunt, perdita sic requirit, ut teneat quæ reliquit; et amissa sic invenit, ut quæ servata sunt in cælestibus, non amittat. Unde magis de angelis id dictum credimus, in quibus et pro quibus deinceps lætitia, sicut nec imminuta, ita nec aucta aut immutata est, sicut de hominibus quos quæsitivus auctor salutis, et quæsitos invenit, inventos vero propriis revexit humeris ad gaudia æternæ vitæ. Unde convocat eosdem angelos amicos ac vicinos et dicit: *Congratulamini mihi, quia inveni ovem meam quam perdideram.* Perdiderat autem eam, quæ cum prius in dextris creata esset, corruerat ad sinistram. Nec igitur poterat perfectio esse, quo centenarius numerus immixtus erat. Sed mox cum numerus de sinistra in